令和３年４月２７日
横浜市 中学校長　 様
バドミントン部顧問様  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
横浜市中学校体育連盟　　　会長　小泉　純一

第７０回　横浜市中学校総合体育大会バドミントンの部（兼県大会予選）　　　　
ならびにブロック大会（市予選会）の要項　【改訂版】

1．主催　横浜市教育委員会

2．後援　横浜市中学校長会

3．主管　横浜市中学校体育連盟 バドミントン専門部

4．日時　令和３年　 ７月 １７日（土）  女子個人戦　9:00 受付完了　9:30～12:30
               　　　　　２１日（水）　男子個人戦　9:00 受付完了　9:30～12:30
　　　　　　　　　　　　 ２２日（木）　女子団体戦　9:00 受付完了　9:00～12:00
　　　　　　　　　　　　 ２４日（土）　男子団体戦　9:00 受付完了　9:00～12:00
　　　　　　　　　　　※いずれも試合開始後3時間程度で終了予定
　　　　　　　　　　　※感染拡大の状況によって時間変更の可能性があります。

5．会場　　１７日（土） 南高等学校附属中学校  　   ，２１日（水）　十日市場中学校
２２日（木） 神奈川SC（軽井沢中学校）  ，２４日（土）　鶴見SC（金沢中学校）

6．参加　　＜団体戦＞
　　　　　・ブロックごとの予選をベスト３２まで、ベスト８までの２回行い、男女各８校で本大会を行う。
　　　　　・登録選手は同一校５名以上８名以内とする。
　　　　　・１チームは２複１単とし、単複を兼ねることはできない。
	＜個人戦＞
・ブロックごとの代表制で、その数は男女シングルス・ダブルス共に２６名（組）とする。
　　　　　・各ブロックの１位の選手は出場資格を得る。　
　　　　　・前年度の共催大会（新人戦）において、ベスト８以上に残った数をブロックの出場数に加える。
　　 　 　・登録選手は、１校男女とも、シングルス３名，ダブルス３組とする。
　　　　　・単複を兼ねることはできないが、団体戦とは兼ねてもよい。
      　　 ◎市総体個人戦　区ブロック別参加数
	区　名
	女Ｓ
	女Ｄ
	男Ｓ
	男Ｄ
	区　名
	女Ｓ
	女Ｄ
	男Ｓ
	男Ｄ

	鶴　見
	1
	2
	1
	1
	金　沢
	2
	3
	3
	2

	神奈川
	1
	1
	1
	1
	栄
	1
	1
	1
	1

	西
	1
	2
	1
	1
	港　北
	1
	1
	1
	1

	中
	1
	1
	1
	1
	緑
	2
	2
	1
	1

	南
	1
	1
	1
	1
	都　筑
	4
	1
	1
	2

	港　南
	1
	1
	1
	1
	青　葉
	2
	2
	4
	5

	保土ヶ谷
	1
	1
	2
	1
	戸　塚
	1
	1
	2
	1

	旭
	2
	1
	1
	1
	泉
	2
	2
	1
	1

	磯　子
	1
	1
	1
	1
	瀬　谷
	1
	2
	2
	3



7．使用球 	 水鳥球（２種検定合格球３番）
　　　　　　※団体戦のブロック大会で使用するシャトルは、対戦校が出しあって試合の運営を行う。
※各区で行われる予選においては、各区の判断で使用するシャトルを決定する。

8．種目　　 男女団体戦、男女シングルス，ダブルス

9．競技形式　①トーナメント方式で３位決定戦は行わない。
（但し、必要であれば県大会のシード順位決定戦を行う）
②現行（公財）日本バドミントン協会競技規則に準じて競技を行う。
③15点マッチ2セット先取延長ゲーム無しで行う。
　　　　　　　 ※8点で選手の求めに応じてインターバルを行う。
④団体戦の練習時間は初回戦5分間、2回戦以降は3分間で行う。
個人戦の練習時間は試合前の3分間もしくは2分間で行う。
　　　　　　　（シングルスは対戦相手と練習を行う。）
⑤団体戦の練習はトーナメントにおいて左もしくは上に記載されている学校から先に行う

10．ブロック予選　＜団体戦＞
　　　　　　　　　・原則として女子は6月12日（土）にベスト32まで、7月3日（土）にベスト8までの予選を行う。男子は6月19日（土）にベスト32まで、7月10日（土）にベスト8までの予選を行う。
　　　　　　　　学校行事等で指定した日程で参加することができない場合は申込書にその旨を
明記する。
勝敗がついても初回戦のみ第2ダブルスの試合を1ゲーム行い、2回戦以降は打ち切る。
・ベスト32までのブロック予選終了後、運営責任者は速やかにあざみ野中学校　佐々木とベスト8までの大会の運営責任者に報告を行う。
・ベスト8までのブロック予選終了後、運営責任者は速やかにあざみ野中学校　佐々木に報告を行う。

＜個人戦＞
　　　　　　　　　・5月22日（土）～6月6日（日）までに各区でブロック予選を行う。
　　　　　　　　　・各区で行うブロック予選への参加者は各校それぞれシングルス３名以内、ダブルス３組以内とする。なお、その両方を兼ねることはできない。
・ブロック予選終了後、各区専門委員は速やかに名瀬中学校　角田　に報告を行う。また、所定のエクセルファイルに入力を行い、
あざみ野中学校　佐々木へデータを添付したものをメールで送信する。

11.参加申し込み　 ＜団体戦＞
・所定の用紙に必要事項を記入し、６月　３日(木)　１７時　必着

　 名瀬中学校　角田　に送付し、所定のエクセルファイルに入力を行い、あざみ野中学校　佐々木へデータを添付したものをメールで送信する。

　※会場校確保、学校行事等で参加できない学校が出る可能性があるため、事前に参加の有無と日程の確認を行います。
　　　　　　　　　　参加確認書に必要事項を記入し、５月７日(金)　１７時　必着で十日市場中学校　高坂　に送付する。

＜個人戦＞
　・所定の用紙に必要事項を記入し、５月１３日(木)　１７時　必着

名瀬中学校　角田　に送付し、所定のエクセルファイルに入力を行い、あざみ野中学校　佐々木へデータを添付したものをメールで送信する。
　　　　　　　　　　また、コピーしたものを各区専門委員へ送付をする。

12．組み合わせ　　＜団体戦＞
　　　　 　　　　 ・組合せは市専門部役員と各区専門委員で抽選会を実施する。
・組合せは昨年度の秋季団体戦の結果、および冬季個人戦の結果でベスト１６のシードを決定する。
・抽選会に学校業務などで各区専門委員が欠席する場合は代理を立てること。
　　　　　　　　　・８シードの学校については女子7月3日（土）、男子7月10日（土）の会場校を確保すること。
　　　　　　　団体戦の組み合わせ抽選会は5月19日（水）１６：００から南高等学校附属中学校において行う予定です。
＜個人戦＞
　　　　　　　　　・本大会の組合せは、市専門部役員と各区専門委員で抽選会を実施する。
　　　　　　　　　・各区の専門委員は抽選会に代表権のある生徒の名簿を持参する。各区専門委員が　欠席する場合は代理を立てること。
　　　　　　　　　・組合せは横浜市中学校バドミントン大会（新人研修大会）を参考にシードを決定する。
個人戦の組み合わせ抽選会は　6月30日（水）１６：００から南高等学校附属中学校において行う予定です。
※社会情勢によって、専門部役員と各区専門委員で決定する場合があります。
ご了承ください。

13．表彰　　　　　・団体戦、個人戦ともに５位までを表彰する。なお、県大会には団体戦上位８校、個人戦上位８名（８組）までが参加できる。

14．新型コロナウィルス感染症対策
　　　　　　　 　 ・各区で行う予選及び本戦は、『新型コロナウィルス感染症対策に伴うバドミントン部の活動ガイドラインversion2』に基づいた感染症対策を行い実施する。
　　　　　　　　　　※特に試合、応援時に大声を発しないこと。
　　　　　　　　　・大会当日健康観察表を持参しない場合、大会に出場することはできない。
　　　　　　　　　・各校の引率生徒は無しとする。
　　　　　　　　　・各校の顧問は参加生徒の保護者に参加承認書を配布する。
　　　　　　　　　・各校の顧問は保護者から提出された参加承諾書をもとに参加者名簿作成する。
　　　　　　　　　・大会運営責任者は提出された名簿を１か月間保管し、その後必ず処分する。
　　　　　　　　　・予選、本戦を通じて、すべて無観客で行う。

15．その他　　　　〇大会の開催を中止する場合
・緊急事態宣言が出されて、その対象地域となった場合
　　　　　　　　　・横浜市教育委員会から開催中止の指示をされた時
　　　　　　　　　・横浜市中学校体育連盟バドミントン専門部が開催できないと判断した場合
　　　  　　　　　・台風などの特別警報が発令された場合や計画運休が発表された場合
※大会の中止は専門部ホームページにてお知らせします。

新型コロナウィルス感染症拡大防止対策
・大会出場校の削減→参加人数の削減
・審判は原則試合を終えた選手が行う→参加人数の削減
・15点マッチ2セット先取延長ゲーム無しで行う。→試合時間の短縮
・会場内における具体的な感染拡大防止内容
→横浜版バドミントンガイドラインversion2に基づき対策を行う 
・横浜版バドミントンガイドラインversion2の順守・徹底のための方法
→今大会におけるガイドライン徹底のためのコロナ対応チームの結成
・無観客試合の徹底





担当
横浜市立戸塚中学校
若林賢
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